
Abstrakt přednášky pro konferenci.

Autor: 
paní Chalupníková ??

Název příspěvku:
Pivovar Chalupník Perštejn nad Ohří

Obsah:
     Seznámení s průběhem konverze původní Továrny na prýmky firmy Brietfield na 
rodinný penzion, pivovar a restauraci Chalupník. 
     Celá konverze byla prováděna výhradně ze soukromých finančních zdrojů 
majitele firmy za vydatného přispění vlastní práce a práce zaměstnanců firmy KOVO 
Chalupník Preštejn.  
Syn zakladatele firmy Breitfeld nastoupil do vedení v roce 1920, spolu 
s Breitfeldovým zetěm obnovil výrobu a zaměstnal 120 lidí. Po roce 1945 
Breitfeldova rodina opustila Perštejn a do továrny byl dosazen národní správce, 
fabrice začala hrozit likvidace. Kolem roku 1950 ale Breitfeldova továrna získala 
nového majitele, výrobní družstvo Vkus Teplice, které se zabývalo šitím spacích 
pytlů. 
    V roce 2008 začala nová historie tovární budovy. Nový majitel Miroslav Chalupník 
využil příležitosti a koupil budovu bývalé továrny. Z ní je dnes zbrusu nový pivovar, 
který nese nejen jeho jméno, ale také tradici poctivého českého piva. Dalším krokem 
bude otevření rodinného penzionu. Začala se tak psát nová historie nejen rodiny 
Chalupníků, ale také Perštejna, vesničky nacházející se v Krušných horách v údolí 
mezi potoky Malodolský a Hlučný. Obec, ve které žije nad tisíc obyvatel a která se 
stále rozrůstá, ale nově láká také milovníky zlatavého moku.

1


